
 
III /37937  BLANS KO ,  PŘEMOSTĚNÍ  

Číslo smlouvy objednatele:  S/SÚSJMK/2021/441 Číslo smlouvy zhotovitele: DZ 21015001/Mi.      
  Číslo dodatku č. 1 objednatele: S/SÚSJMK/2022/289 
  Číslo dodatku č. 2 objednatele: S/SÚSJMK/2022/943  
  Číslo dodatku č. 3 objednatele: S/SÚSJMK/2023/303 
  Číslo dodatku č. 4 objednatele: S/SÚSJMK/2023/446 
  Číslo dodatku č. 5 objednatele: S/SÚSJMK/2023/793 
  Číslo dodatku č. 6 objednatele: S/SÚSJMK/2023/882 
  Číslo dodatku č. 7 objednatele: 388/2024/99 
 
 
 

Strana 1 (celkem 3) 

DODATEK Č .  7  KE SMLOUVĚ  O DÍLO  
III/37937  BLANSKO ,  PŘEMOSTĚNÍ  

___________________________________________________________________________________________ 

 

OBJEDNATEL  

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581 
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně                                                       sp. zn. Pr 287 
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem 

dále jen „objednatel“ 

a  

ZHOTOVI TEL  

Metrostav DIZ s.r.o. 

sídlem Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 - Libeň IČO: 250 21 915 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze sp. zn. C 93177 
zastoupený Ing. Karlem Volfem, předsedou sboru jednatelů a Ing. Tomášem Erhardem, jednatelem 

spolu uzavírají dodatek č. 7. ke Smlouvě o dílo dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále 
jen „občanský zákoník“): 

 

I. 
Objednatel a zhotovitel se v souladu s XVII. odst. 6 smlouvy o dílo ze dne 7. 6. 2021, ve znění dodatku č. 1 ze dne 
24. 5. 2022, dodatku č. 2 ze dne 01. 12. 2022, dodatku č. 3 ze dne 17. 04. 2023, dodatku č. 4 ze dne 26. 06. 2023,  
dodatku č. 5 ze dne 14.8.2023  a dodatku č. 6. ze dne 21. 9. 2023 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto dodatku č. 
7 
 

Zdůvodnění:  

obě smluvní strany se dohodly na navýšení ceny díla z důvodu události vyšší moci, a to zcela mimořádné, 
neočekávané, neočekávatelné a obecně známé události, která společně se svými důsledky, mimo jiné podstatně 
ovlivnila i stavební trh a kterou je rozsáhlá invaze vojsk Ruské federace na území Ukrajiny. V důsledku 
probíhajícího válečného konfliktu na Ukrajině, jeho vývoje a dopadů na tuzemskou a světovou ekonomiku došlo od 
druhého čtvrtletí roku 2022 k růstu cen stavebních materiálů, dodávek a stavebních prací. Uvedené okolnosti tak 
představují naprosto mimořádnou a bezprecedentní situaci, že nebylo možné ji, ani její globální ani lokální dopady, 
jakkoliv ovlivnit či předvídat. Zhotovitel ani objednatel, jednající s péčí řádného hospodáře, nemohli nastalé situaci 
žádným způsobem rozumně předejít. 
 



III /379 37 BL ANS KO , PŘ EMOS TĚNÍ

___________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 3)

Dopad válečného konfliktu na cenu díla je vyčíslen a zdůvodněn ve změnovém listu č. 71, který je nedílnou součástí
tohoto dodatku č.7.

Zhotovitel výslovně prohlašuje, že doklady a záznamy, které předložil k posouzení oprávněnosti svých nároku na
kompenzaci za navýšení cen oceli, jsou pravdivé a správné a odpovídají skutečnosti. Dále bere na vědomí, že pokud
objednatel později zjistí, že předložené doklady či záznamy neodpovídají skutečnosti, bude plnění na základě tohoto
dodatku vymáhat zpět.

Smluvní strany se dohodly, že objednatel poskytne zhotoviteli kompenzaci za nárůst cen oceli bez stavebních prací
z důvodu uvedených výše v celkové výši 5 166 751,40 Kč bez DPH. Dodatkem č. 7 se mění smlouva tak, že se
cena díla navyšuje o výši kompenzace.

Kompenzace bude objednatelem uhrazena způsobem, v rozsahu a za podmínek smlouvy a v souladu s tímto
dodatkem č. 7.

Strany se dohodly, že tímto dodatkem č. 7 poskytnutá kompenzace je úplnou a konečnou výší kompenzace za nárůst
cen stavebních materiálů, dodávek a stavebních prací v souvislosti s událostmi popsanými výše za celou dobu
stavby. Nad rámec poskytnuté kompenzace zhotovitel není oprávněn vůči objednateli uplatňovat žádné případné
další finanční nároky v souvislosti se stavbou III/379 37 Blansko přemostění.

II.

Obě smluvní strany se tedy tímto dodatkem č. 7 dohodly na změně čl. VIII odst. 1, který se mění a nově zní:

1. Cena díla:

CENA DÍLA BEZ DPH 265 196 152,37 KČ

Obě smluvní strany se tedy tímto dodatkem č. 7 dohodly na změně čl. IX odst. 2, který se mění a nově zní:

2. Faktury budou vystavovány měsíčně. Den uskutečnění zdanitelného plnění je den, ke kterému je zjišťovací
protokol vystaven. Zhotovitel je povinen doručit faktury elektronicky na adresu a to do
patnácti kalendářních dnů po dni, ke kterému je vystaven a odsouhlasen správcem stavby objednatele
zjišťovací protokol, nebo protokol o předání a převzetí díla. Finanční kompenzace nárůstu cen v průběhu
stavby sjednaná v dodatku č. 7 smlouvy bude uhrazena na zákl ury vystavené
zhotovitelem po účinnosti dodatku č. 7 a zaslané elektronicky na adresu .

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 7, který je nedílnou součástí smlouvy a je vyhotoven a uzavřen elektronicky.

Tento dodatek č. 7 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 7 bude uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní
strany se dohodly, že zveřejnění dodatku č. 7 zajistí objednatel.

Zhotovitel se zavazuje ověřit si zveřejnění dodatku č. 7 v registru smluv.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 – vyčíslení nárůstu ceny + Rekapitulace

Příloha č. 2 – změnový lišt č. 71.



III /379  37  BLANS KO ,  PŘEMOSTĚNÍ  
___________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 3 (celkem 3) 

V Praze, dne 16.5.2024 V Brně, dne 17.5.2024 

 
 
 
 
 
Ing. Karel Volf Bc. Roman Hanák 
předseda sboru jednatelů ředitel 
Metrostav DIZ s.r.o. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 

 příspěvková organizace kraje 
 
 
 
 
 
 
Ing. Tomáš Erhard   
jednatel 
Metrostav DIZ s.r.o. 
 


